

**Акционерное общество
«Сыктывкарский ЛПК»**

167026, Россия, Республика Коми, г. Сыктывкар, пр. Бумажников, 2, тел.: +7(8212)69-95-55, факс: +7(8212)62-02-82.

ПРИКАЗ

31 мая 2024

№ 252

Тема: Об утверждении результатов специальной оценки условий труда на рабочих местах

Во исполнение требований ст. 214 Трудового кодекса Российской Федерации и Федерального закона РФ от 28 декабря 2013 года № 426 «О специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить 01 июня 2024 года результаты проведенной специальной оценки условий труда на 112 рабочих местах Управления лесобеспечения АО «СЛПК».
2. Руководителям структурных подразделений УЛО довести настоящий приказ до сведения работников, а также обеспечить ознакомление каждого работника под роспись с результатами специальной оценки аттестации его рабочего места до 30 июня 2024 года.
3. Руководителю службы ОТ и ПБ подразделений УЛО УПБ Крылову Д.Н.:
 - 3.1. Обеспечить архивирование и хранение результатов проведения специальной оценки условий труда.
 - 3.2. При составлении контингента и поименного списка работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам учитывать наличие вредных и (или) опасных производственных факторов, выявленных по результатам специальной оценки условий труда.
 - 3.3. Совместно со специалистами управления информационных технологий разместить с учетом требований законодательства Российской Федерации о персональных данных и законодательства о государственной и об иной охраняемой законом тайне на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети АО «СЛПК» сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда в срок до 30 июня 2024 года.
4. Начальнику отдела организации и оплаты труда Ларионовой О.А. внести соответствующие изменения в штатное расписание.
5. Начальнику отдела кадров Харитоновой О.В.:
 - 5.1. Обеспечить уведомление работников об изменении определенных сторонами с условий трудового договора в установленном законом порядке, а также,

внесение соответствующих изменений в трудовые договоры на основании результатов специальной оценки условий труда и «Положения о видах, размерах и порядке предоставления компенсации работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

В случае несогласия работников на продолжение работы в новых условиях принять меры по трудоустройству, при невозможности трудоустроить, уволить по пункту 7 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

6. Контроль над исполнением приказа возлагаю на Директора по персоналу Завацкую Т. Е.

Приложение:

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда -1 экз. на 6 листах

Генеральный директор


Клаус Пеллер

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4			
					3.1	3.2	3.3	3.4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	112	112	0	78	32	2	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	252	252	0	144	102	6	0	0	0			
из них женщин	26	26	0	26	0	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	возрожденный	фиброзного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
/управление лесообеспечения / Служба лесозаготовки / Удорское отделение																										
60004336	Руководитель отделения	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
/управление лесообеспечения / Служба лесозаготовки / Удорское отделение / Удорский участок																										
60004189	Машинист катка самоходного с гладкими вальцами	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

60004353	Машинист лесозаготовительной машины (Харвестер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004354	Машинист лесозаготовительной машины (Форвардер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004365	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004368	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60004369	Водитель трайлера	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60004374	Машинист (кочегар) котельной	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60005320	Механик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60006448	Машинист автогрейдера	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
64353001	Машинист лесозаготовительной машины (Харвестер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
64354001	Машинист лесозаготовительной машины (Форвардер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
64365001	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Восточное отделение																							
60004528	Руководитель отделения	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет
60004529	Офис-менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
60004530	Начальник отдела (ПТО)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
60004573	Ведущий инженер (ПТО)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
60004586А, 64586001А(60004586А)	Оператор диспетчерской	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
60004618А, 64618001А(60004618А)	Инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет
60004750	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет
60005657	Оператор диспетчерской (по логистике)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
60006455	Оператор диспетчерской	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
64750001	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет
64750002	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет
64750003	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Восточное отделение / Вольдинский участок																							
60004572	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет

60004579	Инженер (по лесфонду)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
60004587	Машинист лесогазовительной машины (Харвестер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	1	3.1	-	-
60004588А, 64588001А(60004588А)	Машинист лесогазовительной машины (Форвардер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	1	3.1	-	-
60004589	Машинист передвижной электростанции	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-
60004599	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	-
60004601	Водитель автомобиля (грузового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	-
60006456	Контролер лесогазовительного производства (Сканка)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-
60006457	Сервисный механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-
60006458	Механик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	-	-
60006459	Водитель автомобиля (автобуса)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	1	2	2	-	-
60006460	Мастер леса верхнего склада	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	-	-
60006461	Водитель автомобиля (на вывозке леса)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	-
60006462	Водитель передвижной ремонтной мастерской (ПРМ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	1	2	2	-	-
60006463	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	-
60006464	Инженер по качеству (и сбыту)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-
60006465	Контролер лесогазовительного производства (восток)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-
60006466	Дорожный рабочий	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	-
60006467	Электросварщик ручной сварки	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-
60006470А, 66470001А(60006470А)	Контролер лесогазовительного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-
66463001	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	-
Управление лесосаботничества / Служба лесозаготовки / Восточное отделение / Великопольский участок																	
60004582	Сервисный механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-
60004625А, 64625001А(60004625А)	Инженер (по лесфонду)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-
60004628	Инженер по качеству (и сбыту)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-

60004636	Машинист лесозаготовительной машины (Харвестер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004637А, 64637001А(60004637А)	Машинист лесозаготовительной машины (Форвардер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004638	Машинист передвижной электростанции	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60004642	Машинист-крановщик (потрузчик)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60004644	Тракторист по подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
60004667	Оператор диспетчерской	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60006469	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
64637002	Машинист лесозаготовительной машины (Форвардер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
64644001	Тракторист по подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса	2	-	-	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
Управление лесосебеспечения / Служба лесозаготовки / Восточное отделение / Корткеросский участок																							
60004533	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60004556	Водитель автомобиля (автобуса)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60004557	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60006468	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесосебеспечения / Служба лесозаготовки / Южное отделение / Сысольский участок																							
60004441	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60004464	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004468	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60005347	Тракторист по подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
Управление лесосебеспечения / Служба лесозаготовки / Южное отделение / Койгородский участок																							
60004500А, 64500001А(60004500А)	Машинист лесозаготовительной машины (Харвестер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004501А, 64501001А(60004501А)	Машинист лесозаготовительной машины (Форвардер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004505	Машинист автогрейдера	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004507	Тракторист по подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да

60004511	Водитель автомобиля (АТЗ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60004513	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60004514	Водитель автомобиля (трайлера)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60004517	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
60004559	Водитель автомобиля (грузового)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
60006183	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Южное отделение / Ношульский участок																									
60004410А, 64410001А(600044 10А), 64410002А(600044 10А)	Машинист лесозаготовительной машины (Харвестер)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
60004414	Водитель автомобиля (самосвала)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60004422	Водитель автомобиля (АТЗ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60004424	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Руководство службы лесозаготовки УЛО																									
60004335	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Руководство службы лесозаготовки УЛО / Гр. контроля качества и сбыта л/продукции																									
60005606	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба автотранспорта																									
60004801А, 64801001А(600048 01А), 64801002А(600048 01А), 64801003А(600048 01А), 64801004А(600048 01А), 64801005А(600048 01А)	Водитель грузового автомобиля (сортиментовоз)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60004975	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64801006А, 64801007А(648010 06А), 64801008А(648010 06А)	Водитель грузового автомобиля (сортиментовоз)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64801009А, 64801010А(648010 09А), 64801011А(648010	Водитель грузового автомобиля (сортиментовоз)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

